
DIN Forsyning Spildevand A/S

Ulvsundvej 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 32 66 11 65

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/4 2025

Kurt Bjerrum
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	DIN Forsyning Spildevand A/S Ulvsundvej 1 6715 Esbjerg N Email: post@dinforsyning.dk CVR-nr: 32 66 11 65 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Kurt Bjerrum, formand Søren Johan Walentin Laulund, næstformand Jesper Frost Rasmussen Karen Ann-Mari Bastner Sandrini Lars Teglgaard Erhardt Jull Peter Ryberg Lauritzen Anders Lentz Kjøgx
Direktion	Helle Damm-Henrichsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	299.594	272.944	288.568	285.003	272.065
Bruttofortjeneste	102.502	100.028	132.201	137.600	113.639
Resultat af primær drift	84.525	83.196	113.944	125.257	102.158
Resultat af finansielle poster	-13.910	-10.509	-6.277	-5.254	-5.357
Årets resultat	70.615	72.687	108.023	120.099	96.801
Balance					
Balancesum	3.671.503	3.505.048	3.351.165	3.188.562	2.999.963
Investeringer i materielle anlægsaktiver	249.018	249.733	220.415	240.255	179.060
Egenkapital	2.928.210	2.858.024	2.787.674	2.661.118	2.568.340
Nøgletal					
Overskudsgrad	28,2%	30,5%	39,5%	43,9%	37,5%
Soliditetsgrad	79,8%	81,5%	83,2%	83,5%	85,6%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

DIN Forsyning Spildevand A/S håndterer spildevand og overfladevand fra Esbjerg Kommune og Varde Kommune. Den samlede mængde udgjorde i 2024 ca. 33,8 mio. m³ spildevand, der via 2.800 km kloakledninger ledes til henholdsvis renseanlæg og til recipienter. Af den samlede mængde spildevand og overfladevand er der afregnet 8,3 mio. m³ spildevand til forbrugerne. Ribe Renseanlæg, Esbjerg Renseanlæg Øst og Esbjerg Renseanlæg Vest renser ca. 90 % af spildevandet fra Esbjerg Kommune, mens resten renses på en række mindre anlæg. Spildevandet fra Varde Kommune renses primært på Varde Renseanlæg og Skovlund Renseanlæg, mens resten renses på en række mindre anlæg.

Udvikling i året

Årsrapporten for 2024 udviser en omsætning på 300 mio. kr. og resultatet udviser et overskud på 71 mio. før skat.

Året er forløbet i henhold til forventningerne og ledelsen anser årets resultat som værende for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til den økonomiske udvikling i DIN Forsyning Spildevand A/S for 2025 er et resultat, der er på niveau med resultatet for 2024.

Videnressourcer

Der er ikke ansat medarbejdere i DIN Forsyning Spildevand A/S. DIN Forsyning Spildevand A/S har en driftsaftale med DIN Forsyning A/S om levering af en række ydelser og medarbejdere, og kompetenceniveauet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet væsentlige hændelser efter balancedagen, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	299.594	272.944
Produktionsomkostninger		-197.092	-172.916
Bruttofortjeneste		102.502	100.028
Administrationsomkostninger		-18.172	-17.059
Resultat af ordinær primær drift		84.330	82.969
Andre driftsindtægter		653	542
Andre driftsomkostninger		-458	-315
Resultat før finansielle poster		84.525	83.196
Finansielle indtægter		4.765	3.528
Finansielle omkostninger		-18.675	-14.037
Resultat før skat		70.615	72.687
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat	2	70.615	72.687

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	0
Grunde og bygninger		109.885	108.406
Produktionsanlæg og maskiner		3.307.143	3.102.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.403	3.865
Materielle anlægsaktiver under udførelse		113.565	173.977
Materielle anlægsaktiver	4	3.535.996	3.389.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	236	295
Finansielle anlægsaktiver		236	295
Anlægsaktiver		3.536.232	3.389.389
Råvarer og hjælpematerialer		129	69
Varebeholdninger		129	69
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.181	14.398
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.839	35.250
Andre tilgodehavender		12.270	6.945
Selskabsskat		50.691	46.974
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		11.480	11.480
Periodeafgrænsningsposter	6	681	543
Tilgodehavender		135.142	115.590
Omsætningsaktiver		135.271	115.659
Aktiver		3.671.503	3.505.048

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		15.000	15.000
Reserve for sikringstransaktioner		-5.887	-5.458
Overført resultat		2.919.097	2.848.482
Egenkapital		2.928.210	2.858.024
Kreditinstitutter		500.750	419.805
Langfristede gældsforpligtelser	7	500.750	419.805
Kreditinstitutter	7	129.394	124.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.558	34.426
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.324	14.084
Overdækning		42.784	39.168
Anden gæld	8	23.483	15.263
Kortfristede gældsforpligtelser		242.543	227.219
Gældsforpligtelser		743.293	647.024
Passiver		3.671.503	3.505.048
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	15.000	-5.458	2.848.482	2.858.024
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-429	0	-429
Årets resultat	0	0	70.615	70.615
Egenkapital 31. december	15.000	-5.887	2.919.097	2.928.210

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning		
Aktiviteter		
Vandafledningsbidrag	269.596	240.255
Vejafvanding	10.476	12.802
Tilslutningsbidrag	17.651	11.739
Øvrig omsætning	5.487	5.186
Over-/underdækning	-3.616	2.962
	<u>299.594</u>	<u>272.944</u>

	2024	2023
	TDKK	TDKK
2. Resultatdisponering		
Overført resultat	70.615	72.687
	<u>70.615</u>	<u>72.687</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.222
Kostpris 31. december	<u>1.222</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.222
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører strukturplaner som beskriver hvorledes fremtidens spildevand i DIN forsynings forsyningsområde skal håndteres.

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	143.002	3.865.484	12.642	173.977
Tilgang i årets løb	0	0	2.857	246.161
Afgang i årets løb	0	-32.605	-1.050	-6.733
Overførsler i årets løb	3.215	296.626	0	-299.840
Kostpris 31. december	<u>146.217</u>	<u>4.129.505</u>	<u>14.449</u>	<u>113.565</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	34.596	762.638	8.777	0
Årets afskrivninger	1.736	74.962	1.319	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-15.238	-1.050	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>36.332</u>	<u>822.362</u>	<u>9.046</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>109.885</u>	<u>3.307.143</u>	<u>5.403</u>	<u>113.565</u>

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
	TDKK
Kostpris 1. januar	<u>236</u>
Kostpris 31. december	<u>236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>236</u>

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Noter til årsregnskabet

2024	2023
TDKK	TDKK

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	436.740	357.509
Mellem 1 og 5 år	64.010	62.296
Langfristet del	500.750	419.805
Inden for 1 år	129.394	124.278
	630.144	544.083

Gælden til kreditinstitutter som forfalder indenfor 1 år indeholder en byggekredit på 111 mio. kr. som forventes at blive konverteret til lang gæld.

2024	2023
TDKK	TDKK

8. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Forpligtelser	5.887	5.458
---------------	-------	-------

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af én renteswap med et beløb på 5.887 TDKK. Aftaler om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalen har en løbetid på 11 år og der byttes en fast rente på 3,85 % på et lån med en restgæld på 65.857 TDKK.

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

DIN Forsyning Spildevand A/S har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv i årsregnskabet 2024 på 494 mio. kr. Det udskudte skatteaktiv er opstået som følge af afgørelsen i skattesagen.

Noter til årsregnskabet

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet DIN Forsyning Holding A/S' engagement med Nordea Bank Danmark A/S. Selvskyldnerkautionen er limiteret til TDKK 62.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Din Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

10. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

DIN Forsyning Holding A/S, Esbjerg
(udarbejder koncernregnskab)

Ejer 100% af kapitalen

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i regnskabsåret været samhandel med DIN Forsyning A/S.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DIN Forsyning Spildevand A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for DIN Forsyning Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning samt regulering af opkrævningsretten vedrørende udskudt skat.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende forsyningens rensning af spildevand, drift og vedligehold af rensesanlæg, bassiner m.v., afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø, forskning og udvikling m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration, inkassobehandling og tab på tilgodehavender.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	75 år
Forsyningsanlæg	10-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter koncernintern gældsbev.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo